UBND HUYỆN TIÊN LÃNG

TRƯỜNG THCS TỰ CƯỜNG

Số       /TB-THCSTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tự Cường, ngày     tháng 2 năm 2023

THÔNG BÁO
DANH MỤC LỰA CHỌN SÁCH GIÁO KHOA LỚP 8

- Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT, ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về

ban hành Chương trình Giáo dục phổ thông 2018;

- Công văn số 344/2018/BGDĐT-GDTrH, ngày 24/01/2019 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo về việc hướng dẫn triển khai Chương trình Giáo dục phổ thông;

- Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT, ngày 26/8/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về

qui định lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở Giáo dục phổ thông;

- Căn cứ Quyết định số 4060/QĐ-BGDĐT ngày 28/01/2023 về việc phê duyệt

sách giáo khoa lớp 8 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông;

- Căn cứ Quyết định số 715/QĐ-BGDĐT ngày 13/03/2023 về việc duyệt phê

duyệt bổ sung sách giáo khoa lớp 8 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông;

- Căn cứ Quyết định số 620/QĐ-UBND ngày 03/03/2021 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về việc ban hành Tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong

cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

- Căn cứ công văn số 155/SGDĐT-GDTrH ngày 19/01/2023 của Sở GD&ĐT

Hải Phòng về việc tổ chức nghiên cứu, đề xuất  danh mục lựa chọn sách giáo khoa lớp 8;

- Căn cứ công văn số 521/SGDĐT-GDTrH ngày 02/03/2023 của Sở GD&ĐT

Hải Phòng về việc tiếp tục tổ chức nghiên cứu, đề xuất  danh mục lựa chọn sách giáo

khoa lớp 8, lớp 11;

- Công văn số 31/GDĐT, ngày 30/01/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc tổ

chức nghiên cứu, đề xuất  danh mục lựa chọn sách giáo khoa lớp 8 năm học 2023 - 2024;

 Công văn số 31/GDĐT, ngày 30/01/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc tổ

chức nghiên cứu, đề xuất  danh mục lựa chọn sách giáo khoa lớp 8 năm học 2023 - 2024;

Thực hiện Kế hoạch số 03/KH-THCSTC ngày 03/03/2023 về việc triển khai

chương trình lựa chọn SGK lớp 8 và điều chỉnh danh mục sách giáo khoa lớp 6.7

năm học 2023 - 2024, của trường THCS Tự Cường; Căn cứ kết quả bỏ phiếu lựa

chọn danh mục SGK lớp 8, Hội đồng lựa chọn đã thực hiện ngày 16/02/2023; Căn

cứ kết quả biểu quyết điều chỉnh danh mục sách giáo khoa lớp 8: Không điều chỉnh

danh mục nào của sách giáo khoa lớp 6.7, Hội đồng lựa chọn đã thực hiện ngày

16/03/2023,

        Trường THCS Tự Cường thông báo đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân

viên, phụ huynh học sinh, học sinh và toàn thể nhân dân trên địa bàn xã Tự Cường

về Danh mục sách giáo khoa đã được lựa chọn theo Quyết định số 715/QĐ-BGDĐT

ngày 13/03/2023 về việc phê duyệt sách giáo khoa lớp 8 sử dụng trong cơ sở giáo

dục phổ thông; Quyết định số 620/QĐ-UBND ngày 03/03/2021 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về việc ban hành Tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong

cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

(Có danh mục các bản sách giáo khoa kèm theo).

HIỆU TRƯỞNG

                                                                                 Phạm Trung Trực